
 

VÁŠ DOPIS ZN.:   
 

Linio Plan, s. r. o. 
Michaela Nýčová 
Sochorova 3262/23 
616 0 Brno 

 

ZE DNE:  

PID: 

Č. J.: 

ZÁMĚR: 

SR00X00RALZT 

R/2025/43428/4 

Z/2025/39789 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

DATUM: 

Ondřej Němeček 

519 441 084 

nemecek@hustopece.cz 

13.05.2025 

 

Koordinované závazné stanovisko  

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání 
koordinovaného závazného stanoviska podle § 176 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, (dále 
také jen „stavební zákon“), vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, (dále jen 
„správní řád“), a podle § 176 odst. 1 a 2 stavebního zákona toto 

 
souhlasné koordinované závazné  stanovisko:  

Záměr Krumvíř, průtah, který řeší opravu stávající silnice II/380 v průtahu obce Krumvíř, v délce 
2127,8 m, 

kde stavebníkem je: 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
Žerotínovo náměstí 449/3 
602 00 Brno 
IČO: 70932581 

je z hlediska všech chráněných veřejných zájmů Městským úřadem Hustopeče přípustný za těchto 
podmínek: 

Součástí koordinovaného stanoviska je jednotné environmentální stanovisko (dále také „JES“) podle 
zákona č. zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, (dále také jen „zákon 
o JES“). 

A. Jednotné environmentální stanovisko nahrazuje v souladu s ustanovením § 83 odst. 8 písmene d) 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (dále také jen „zákon o ochraně přírody“), 
povolení ke kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody včetně 
uložení náhradní výsadby podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody, a to za těchto podmínek: 

 Kácení jedné jabloně domácí (Malus domestica) s obvodem kmene 94 cm ve výšce 130 cm 

nad zemí rostoucí na pozemku p. č. 1341/2 v k. ú. Krumvíř bude provedeno v období od 

1. listopadu do 31. března. 

 Stavebník provede na pozemku p. č. 912/47 v k. ú. Krumvíř náhradní výsadbu 2 ks javorů 

mléčných. 

 Vysazené stromy budou mít obvody kmenů 10 - 12 cm. 

 Vysazené stromy budou ukotveny ke třem dřevěným kůlům a ochráněny pletivem. 

 Náhradní výsadba bude provedena do termínu kolaudace stavby. 

 Stavebník zajistí následnou péči o tyto dřeviny po dobu pěti let. 

MĚSTSKÝ ÚŘAD HUSTOPEČE 
Dukelské nám. 2/2, 693 01 Hustopeče 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Telefon: 
Fax: 

519 441 086 
519 413 184 

IČ:         00283193 
DIČ:      CZ00283193 

E-mail: 
Internet: 

posta@hustopece.cz 
www.hustopece.cz 



2 
 

 

B. Jednotné environmentální stanovisko nahrazuje souhlas podle § 9 odst. 8 zákona č. 334/1992 Sb., 
o ochraně zemědělského půdního fondu, (dále také jen „zákon o ochraně ZPF“) k trvalému odnětí 
zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu, za těchto podmínek: 

 Souhlas s odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu (dále také jen „ZPF“) je vázán na 
uvedený účel stavby. V případě změny účelu pozbývá tento souhlas platnosti. 

 Investor v souladu s  § 11 odst. 4 písmene b) zákona o ochraně ZPF doručí Městskému úřadu 
Hustopeče, odboru životního prostředí kopii rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím 
podkladem, a to do 6 měsíců ode dne nabytí právní moci. 

 Uděluje se výjimka z povinnosti provést skrývku svrchní kulturní vrstvy půdy, popřípadě 
i hlouběji uložené zúrodnění schopné zeminy z trvale odňaté zemědělské půdy v souladu 
s ustanovením § 8 odst. 1 písm. a) zákona o ochraně ZPF. Na dotčených částech pozemků se 
nenachází ornice ani zúrodnění schopné vrstvy půdy. Dotčené plochy pozemků se nacházejí 
v místech již zpevněných ploch. Jedná se o pozemky historicky nevypořádané, na kterých se 
nachází vozovka silnice II/380, zemní těleso této komunikace, případně jiné zpevněné plochy, 
a to převážně betonovou dlažbou. 

 Investor zajistí ochranu veřejného zájmu na zadržení vody v krajině odváděním dešťových vod 
z povrchu komunikace, chodníků, parkovacích ploch a sjezdů do UV a následně do kanalizace 
nebo v úseku bez zástavby do potoka nebo přilehlých ploch veřejné zeleně ke vsaku. 

C. Jednotné environmentální stanovisko nahrazuje souhlas podle § 17 odst. 1 písmene a) zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), (dále také jen „vodní 
zákon“), a to za těchto podmínek: 

 Stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací vypracovanou 
společností Linio Plan, s. r. o., Sochorova 3178/23, Brno, IČ 27738809 z 02/2025, č. zakázky 
L-24-090-000. 

 Budou dodrženy podmínky stanoviska Povodí Moravy, s. p. ze dne 14.04.2025, zn.: PM-
10024/2025/5203/Fi: 

1. Stavbou nesmí dojít ke zmenšení průtočného profilu. 

3. Případné kácení břehového porostu je nutno odsouhlasit příslušným orgánem ochrany 
přírody a projednat se správce vodního toku. 

4. Během stavby nesmí dojít k dotčení břehů, hráze a koryta vodního toku nad rámec 
nezbytných stavebních prací, znečištění toku stavebním odpadem a dalšími látkami 
nebezpečným vodám. Závadné látky, lehce odplavitelný materiál ani stavební odpad 
nebudou volně skladovány na březích vodního toku. 

5. Správce vodního toku bude v min. týdenním časovém předstihu oznámen termín předání 
staveniště, zahájení a ukončení prací na mostě a termíny kontrolních dnů. 

6. Po ukončení stavebních prací musí být dotčené pozemky uklizeny a veškerý přebytečný 
materiál a odpad odstraněn. Veškerá dotčená místa budou po dokončení stavby uvedena 
do původního/projektovaného stavu. 

7. Správce toku bude přizván v časovém předstihu min. 7 dní ke kontrole provedení prací na 
dokončení stavby před započetím jejího užívání či k závěrečné kontrolní prohlídce. 

D. Jednotné environmentální stanovisko nahrazuje vyjádření podle § 146 odst. 3 písmene b) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále také jen „zákon o odpadech“) z hlediska nakládání s odpady 
a vedlejšími produkty ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle 
stavebního zákona. 

 

O d ů v o d n ě n í  

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, obdržel dne 03.03.2025 prostřednictvím portálu 
stavebníka žádost od společnosti Linio Plan, s. r. o., Sochorova 3263/23, Brno, IČ: 27738809, která 
zatupuje na základě plné moci stavebníka Správu a údržbu silnic Jihomoravského kraje, příspěvkovou 
organizaci kraje, Žerotínovo náměstí 449/3, Brno, IČ: 70932581, o vydání koordinovaného závazného 
stanoviska (vč. jednotného environmentálního stanoviska) podle § 176 stavebního zákona k záměru 
II/380 Krumvíř, průtah. Předložená projektová dokumentace řeší opravu stávající silnice II/380 
v průtahu obce Krumvíř, v délce 2127,8 m. Začátek úseku je v km 30,403 provozního staničení 



3 
 

 

v místě začátku/konce obce a konec opravy v km 32,531 provozního staničení (za mostem ev.č. 380-
013) v místě konce/začátku obce. Součástí stavby je úprava odvodnění komunikace se zřízením 
nových dešťových vpustí se zaústěním do stávající dešťové kanalizace a dále rekonstrukcí silnice 
vyvolaný zásah do stávajících křižovatek s II/418, s místními komunikacemi a do stávajících sjezdů 
k nemovitostem a na účelové komunikace v nezbytně nutném rozsahu. Součástí stavby je také oprava 
stávajícího mostu ev. č. 380-013 přes Spálený potok. Stavba se nachází na k. ú. Krumvíř. 

K posouzení byla předložena projektová dokumentace zpracovaná žadatelem, datum 02/2025, číslo 
zakázky L-24-090-000 a plná moc ze dne 25.02.2025. 

I. Z hlediska vlivů na životní prostředí: 

Toto koordinované stanovisko zahrnuje jednotné environmentální stanovisko vydané podle § 2 odst. 1 
zákona o JES. 

Záměr byl posouzen ve smyslu § 2 odst. 1 zákona o JES podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, zákona 
č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), zákona č. 254/2001 
Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 
a o změně některých zákonů, a zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále také jen „zákon 
o odpadech“). 

Po posouzení žádosti z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny, bylo zjištěno, že je třeba odstranit 
vady, které bránili vydání jednotného environmentálního stanoviska. Konkrétně se jednalo o rozpory 
v dokumentaci týkající se kácení dřevin rostoucích mimo les. Podle souhrnné technické zprávy části 
B.1 písmene h) (str. 5) dojde v rámci stavby k asanaci 2 ks stromů u mostu vyžadujících povolení ke 
kácení. Podle předloženého dendrologického průzkumu (zpracoval Ing. Tomáš Horský) je však třeba 
odstranit tři stromy podléhající žádosti o povolení kácení o doplnění popisu umístění dřevin 
a situačního zákresu kácení. Po posouzení žádosti z hlediska zákona o vodách bylo zjištěno, že je 
nutno odstranit vady, které brání vydání jednotného environmentálního stanoviska. Konkrétně se 
jednalo o doplnění stanoviska správce povodí a vyjádření příslušného správce vodního toku. Proto 
jsme v souladu s ustanovením § 3 odst. 3 zákona o JES, vyzvali dopisem ze dne vyhotovení 
31.03.2025, č. j.: R/2025/43428/2, k odstranění těchto vad žádosti. Dne 15.04.2025 podáním č. j. 
R/2025/43428/3 zástupce stavebníka upřesnil požadované informace a podklady a odstranil tak vady 
bránící vydání jednotného environmentálního stanoviska. 

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí posoudil žádost z hlediska možných vlivů na 
životní prostředí a dospěl k těmto závěrům: 

Předmětným záměrem budou dotčeny následující složky životního prostředí: 

A. Oblast ochrany přírody a krajiny. Toto jednotné environmentální stanovisko nahrazuje 
v souladu s ustanovením § 83 odst. 8 písmene d) zákona o ochraně přírody a krajiny povolení ke 
kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody, včetně uložení 
náhradní výsadby podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody. 

Podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody je ke kácení dřevin nezbytné povolení orgánu ochrany 
přírody, není-li dále stanoveno jinak. Povolení lze vydat ze závažných důvodů po vyhodnocení 
funkčního a estetického významu dřevin. 

Podle § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody může orgán ochrany přírody ve svém rozhodnutí 
o povolení kácení dřevin uložit žadateli přiměřenou náhradní výsadbu ke kompenzaci ekologické újmy 
vzniklé pokácením dřevin. Současně může uložit následnou péči o dřeviny po nezbytně nutnou dobu, 
nejvýše však na dobu pěti let. 

V rámci stavby „II/380 Krumvíř, průtah“ má být odstraněn jeden strom s obvodem kmene více než 
80 cm ve výšce 130 cm nad zemí, k jehož pokácení je nezbytné povolení orgánu ochrany přírody 
podle § 8 odst. 1 zákona o ochraně přírody. Žádost byla doložena všemi povinnými náležitostmi, které 
stanovuje § 4 vyhlášky č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Žádost je 
odůvodněna realizací výše uvedené stavby. Strom roste u mostu ev. č. 380-013 přes Spálený potok, 
který bude rekonstruován. Pozemek, na kterém se dřevina určená ke kácení nachází, je ve vlastnictví 
Aleše Foretníka, pobyt: Krumvíř č.p. 416, 69173 Krumvíř, který s kácením vyslovil písemný souhlas. 

Podklady pro vydání JES ve smyslu § 50 správního řádu jsou: 



4 
 

 

 Žádost o koordinované závazné stanovisko předložená spol. Linio Plan, s. r. o., Sochorova 
3262/23, 616 0 Brno 

 Projektové dokumentace akce II/380 Krumvíř, průtah. 

 Odstranění vad žádosti předložená spol. Linio Plan, s. r. o., Sochorova 3262/23, 616 0 Brno. 

 Souhlas vlastníka stromu Aleše Foretníka s jeho pokácením. 

Správní orgán vyhodnotil funkční a estetický význam dřevin a závažnost důvodů pro kácení 
následovně: Estetický význam plní strom jako součást doprovodné zeleně komunikace. Ekologické 
funkce plní v obvyklém rozsahu, není významně proschlý ani poškozený. Podle dendrologického 
průzkumu má fyziologickou vitalitu významně sníženou a zdravotní stav výborný až dobrý. Strom 
svým druhem, vzhledem ani vzrůstem nepatří v katastru města mezi mimořádné, které je žádoucí 
trvale zachovat. 

Závažným důvodem pro kácení je realizace záměru II/380 Krumvíř, průtah. Bez pokácení stromu není 
možné stavbu realizovat. Z tohoto důvodu bylo pokácení povoleno.  

V souladu s ustanovením § 5 vyhlášky č. 189/2013 Sb. je kácení povoleno v období vegetačního klidu 
dřevin, za které považujeme období od 1. listopadu do 31. března. 

Náhradní výsadba ke kompenzaci ekologické újmy a následná péče jsou žadateli uložené v souladu 
s § 9 odst. 1 zákona o ochraně přírody. Náhradní výsadba je po dohodě směřována na pozemek ve 
vlastnictví Obce Krumvíř. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl odbor životního prostředí Městského úřadu Hustopeče k závěru, že záměr 
lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek 
tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 
Podmínky kácení a náhradní výsadby, kterými je JES podmíněno, se nedotýkají ostatních 
posuzovaných právních předpisů v oblasti životního prostředí. 

JES je v souladu s ustanovením § 70 odst. 3 zákona o ochraně přírody zasláno také České 
společnosti ornitologické – Jihomoravské pobočce, která orgán ochrany přírody Městského úřadu 
Hustopeče požádala podle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody o informování o zamýšlených 
zásazích a zahajovaných správních řízeních, při nichž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody 
a krajiny. 

B. Oblast ochrany zemědělského půdního fondu. Toto jednotné environmentální stanovisko 
nahrazuje souhlas podle § 9 odst. 8 zákona o ochraně ZPF k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 
zemědělského půdního fondu pro opravu stávající silnice II/380 v průtahu obce Krumvíř, na 
pozemcích parc. č. 917, 918/7, 919/57, 919/58, 919/59, 919/62, 1289/11, 1295/1, 1341/2, 1449/6, 
1449/22, 1449/24, 1458/2 v k. ú. Krumvíř. Souhlas s trvalým odnětím půdy ze zemědělského 
půdního fondu se vztahuje na tyto části pozemků v k. ú. Krumvíř: 

k. ú. p. č. Výměra v m2 BPEJ Třída 

ochrany 

Druh 

pozemku celková odnímaná 

Krumvíř 

917 255 25 05900 III. TTP 

918/7 439 241 05900 III. orná půda 

919/57 51 5 05900 III. orná půda 

919/58 2 730 4 05900 III. orná půda 

919/59 632 40 05900 III. orná půda 

919/62 3 

 1902 

0 

20 

00110 

05900 

II. 

III. 

orná půda 

orná půda 

1289/11 185 537 

180 651 

2 355 

257 

0 

0 

00100 

00110 

00840 

I. 

II. 

IV. 

orná půda 

orná půda 

orná půda 

 

 

 



5 
 

 

k. ú. p. č. Výměra v m2 BPEJ Třída 

ochrany 

Druh 

pozemku celková odnímaná 

 1295/1 1 652 30 00100 I. zahrada 

 

1341/2 17 

19 005 

416 

0 

1 482 

0 

00100 

05900 

00850 

I. 

III. 

III. 

TTP 

TTP 

TTP 

 1449/6 69 67 00100 I. orná půda 

 1449/22 745 11 00100 I. orná půda 

 1449/24 1 169 190 05900 III. orná půda 

 

1458/2 889 

1 056 

422 

265 

0 

0 

00100 

05900 

00850 

I. 

III. 

III. 

orná půda 

orná půda 

orná půda 

celkem   2 637    

Graficky jsou pozemky vymezené tímto souhlasem k trvalému odnětí zobrazeny na výkresech 
„Katastrální situační výkres – II/380 Krumvíř průtah, 1., 2. a 3. část“ s číslem zakázky L-24-090-000, 
které zpracoval Ing. František Kokorský, 02/2025, v měřítku 1:500. Výkresy jsou uloženy 
u koordinátora JES na odboru životního prostředí Městského úřadu Hustopeče. 

Podle ustanovení § 9 odst. 2 písm. d) zákona souhlasu s dočasným odnětím půdy ze ZPF není třeba, 
jelikož bude ze zemědělského půdního fondu odňata zemědělská půda k nezemědělským účelům po 
dobu kratší než jeden rok včetně doby potřebné k uvedení zemědělské půdy do původního stavu. 

Za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu se nevymezuje platba odvodů. Odvody za 
odnětí půdy ze ZPF nebudou předepsány v souladu s  § 11a odst. 1 písm. b) zákona o ochraně ZPF, 
neboť se jedná o stavbu dálnic, silnic a místních komunikací včetně jejich součástí a příslušenství. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. 

K žádosti byly předloženy podklady: výpis z katastru nemovitostí, kopie katastrální mapy se zákresem, 
situace stavby, výsledky pedologického průzkumu, údaje o odvodnění a závlahách a protierozních 
opatřeních, zákres hranic BPEJ, informace v jakém následném řízení podle jiného právního předpisu 
má být souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF podkladem, plán vhodných opatření pro naplnění 
veřejného zájmu na zadržení vody v krajině, plná moc, souhrnná technická zpráva, výkresová část. 

Záměr je v souladu s územně plánovací dokumentací obce Krumvíř. Záměr je umístěn v zastavěném 
i zastavitelném území obce Krumvíř, na plochách Ds, tj. plochy dopravní struktury – silniční, 
a plochách Pk, tj. plochy veřejných prostranství - komunikace. Záměrem bude odejmuta jen 
nejnutnější plocha zemědělského půdního fondu. Využití skrývky ornice a dalších zúrodnění 
schopných vrstev, stanovené v podmínkách tohoto rozhodnutí, je hospodárné. Provedením vhodných 
opatření, stanovených v podmínkách tohoto rozhodnutí, bude naplněn veřejný zájem na zadržení 
vody v krajině. 

Orgán ochrany ZPF MěÚ Hustopeče shledal, že půda může být pro daný záměr trvale odňata ze ZPF, 
neboť byla prokázána nezbytnost navrhovaného odnětí, u kterého nebyl shledán zásadní rozpor se 
základními zásadami ochrany ZPF, vyplývajícími z  § 4 zákona o ochraně ZPF. 

C. Oblast ochrany vod. Toto jednotné environmentální stanovisko nahrazuje souhlas podle § 17 
odst. 1 písmene a) vodního zákona k záměru II/380 KRUMVÍŘ, PRŮTAH – SO 01 Most ev. č. 
380-013 -  SO 201 Most ev.č. 380-013 na pozemcích parc. č. KN 1341/2, 1458/1, 1467/1, 1449/40 
v katastrálním území Krumvíř. 

Předmětem záměru je oprava stávající silnice II/380 v průtahu obce Krumvíř v délce 2 127,8 m 
a součástí je oprava stávajícího mostu ev. č. 380-013 přes vodní tok Spálený potok v k. ú. Krumvíř. 

Výše uvedenou stavbou dojde ke křížení drobného vodního toku (DTV) Spáleného potoka IDVT 
10186024. Technickým řešením je zachování nosné konstrukce stávajícího mostu a její sanace, 
sanovány budou taky části spodní stavby, Dojde ke kompletní výměně mostního svršku a vybavení. 



6 
 

 

Okolí říms a opěr mostu (do vzdálenosti 0,5 m od líce římsy) budou olemována lomovým kamenem do 
betonového lože, v dolní části bude betonové lože kotveno betonovou patkou. Koryto vodního toku 
bude provizorně převedeno tak, aby bylo možné obnovit zpevnění koryta pod mostem. V rámci stavby 
se provede drobná úprava tvaru koryta u opěr (budou zřízeny malé bermy). 

Další údaje o místu: 
Orientační určení polohy (souřadnice X, Y určení v souřadnicovém systému S-JTSK): 

X 1 186 652,60  Y 577 995,16 
Oblast povodí: Dyje 
ČHP: 4-17-01-0330 
HGR: 3230 
Vodní útvar povrchových vod: ID VÚ DYJ_1220 Spálený potok od pramene po ústí do toku Trkmanka 

Protože předmětný záměr podléhá povolování podle stavebního zákona, namísto správních úkonů 
stanovených jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí se podle § 2 odst. 1 
zákona o JES vydává jednotné environmentální stanovisko. 

Předložený záměr byl posouzen z hlediska zájmů plánování v oblasti vod, dalších zájmů sledovaných 
vodním zákonem a obecných zájmů. 

Podmínky a povinnosti byly stanoveny s ohledem na požadavky na ochranu jakosti a zdravotní 
nezávadnosti vod. 

Podmínky uložené vodoprávním úřadem a Povodím Moravy, s. p. mají sloužit k tomu, aby při 
předmětné stavbě nedošlo k ohrožení zájmové lokality, aby předmětná stavba nezpůsobila v zájmové 
lokalitě škody, které by mohli ovlivnit vodní poměry. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí 
přípustný, dospěl odbor životního prostředí Městského úřadu Hustopeče k závěru, že záměr lze ve 
vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto 
závazného stanoviska realizovat, a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

Záměr byl odůvodněn po stránce technické i po stránkách dalších, nejsou ohroženy zájmy chráněné 
vodním zákonem a nejsou ohrožena práva a právem chráněné zájmy jiných, 

K žádosti byly předloženy podklady: 

 plná moc 

 projektová dokumentace (02/2025) 

 stanovisko Povodí Moravy, s. p. ze dne 14.04.2025, zn. PM-10024/2025/5203/Fi 

D. Oblast odpadového hospodářství. Toto jednotné environmentální stanovisko nahrazuje 
vyjádření podle § 146 odst. 3 písmene b) zákona o odpadech z hlediska nakládání s odpady 
a vedlejšími produkty ke změně dokončené stavby podléhající ohlášení nebo povolení podle 
stavebního zákona. 

Podle předložené žádosti a projektové dokumentace při realizaci záměru vzniknou níže uvedené 
odpady nebo vedlejší produkty (přitom je využito označení podle vyhlášky MŽP č. 8/2020 Sb., 
o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů /Katalog odpadů/), se kterými bude nakládáno 
uvedeným způsobem: 

Vysvětlivky ke způsobu nakládání s odpadem: R – předání k využití, D – předání k odstranění  

Městský úřad Hustopeče, odbor životního prostředí, posoudil žádost a přiložené podklady z hlediska 
jejich souladu s povinnostmi vyplývajícími ze zákona o odpadech, jeho prováděcích předpisů a Plánu 

Katalogové 
číslo odpadu 

Název odpadu/vedlejšího produktu množství 
(v t)  

Způsob 
nakládání 

17 01 01 Beton 934,6 R/D 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 7717,9 R/D 

17 04 05 Železo a ocel 15,2 R 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
– zemina 

659 R 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 
– kamenná suť 

88,25 R 

20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad 5 R 

20 03 03 Uliční smetky 135,2  



7 
 

 

odpadového hospodářství Jihomoravského kraje. Navržený způsob využití nebo odstranění stavbou 
vzniklých odpadů je v souladu s hierarchií způsobů nakládání s odpady podle § 3 odst. 2 zákona 
o odpadech a s regulováním vzniku stavebních a demoličních odpadů podle Plánu odpadového 
hospodářství ČR a Jihomoravského kraje. Z těchto důvodů je vydáváno souhlasné závazné 
stanovisko. 

Z důvodu povinnosti dodržení hierarchie způsobů nakládání s odpady podle § 3 odst. 2 zákona 
o odpadech se může lišit způsob nakládání s odpadem navrženým žadatelem a způsob uvedený 
v tabulce výše. 

S některými materiály lze nakládat v režimu tzv. vedlejšího produktu podle § 8 zákona o odpadech. 
Typicky se to týká zeminy a znovuzískaných asfaltových směsí. Upozorňujeme, že při využití zemin 
v režimu vedlejšího produktu k terénním úpravám musí zeminy plnit podmínky pro využití odpadů, tzn. 
kritéria pro uložení odpadů na povrchu terénu stanovené v § 6 vyhlášky MŽP č. 273/2021 Sb., 
o podrobnostech nakládání s odpady. Podle předložených laboratorních rozborů, které zpracovala 
společnost Silniční vývoj a laboratoř, s. r. o., dne 02.09.2024 je znovuzískaná asfaltová směs 
zařazena do kategorie ZAS 1 (v jednom případě vzorku v kategorii ZAS 2) a tudíž s ní lze nakládat 
v režimu vedlejšího produktu při dodržení dalších podmínek vyhlášky č. 283/2023 Sb., o stanovení 
podmínek, při jejichž splnění je asfaltová směs a znovuzískaný penetrační makadam vedlejším 
produktem nebo přestávají být odpadem. 

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr je z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního 
prostředí přípustný, dospěl příslušný orgán k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na 
úseku ochrany životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, 
a tedy vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko. Příslušný orgán dospěl k tomuto závěru 
z následujících důvodů: Podle názoru správního orgánu nebudou nad míru tomu obvyklou zatěžovány 
jednotlivé složky životního prostředí. Při demolici se předpokládá zvýšená prašnost pouze v krátkých 
časových úsecích a po omezenou dobu při konkrétních stavebních postupech. Stavební, manipulační 
a jiná stavební mechanizace bude na stavbě využívána jen po nezbytně nutnou dobu. 

Připomínáme, že s odpady, které budou vznikat při realizaci záměru, musí být nakládáno v souladu se 
zákonem o odpadech. Podle ustanovení § 93a zákona o odpadech je po provedení změny dokončené 
stavby, terénní úpravy nebo odstranění stavby, které podléhají povolení podle stavebního zákona, 
stavebník povinen neprodleně zaslat obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností, v jehož správním 
obvodu byly změna dokončené stavby, terénní úprava nebo odstranění stavby provedeny, doklady 
prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, využité vedlejší produkty a stavební 
výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto zákonem a že veškeré získané 
materiály jsou stavebními výrobky nebo vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi 
bylo naloženo jako s odpady v souladu s tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. 

II. Z hlediska památkové péče: 

Z hlediska zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči (dále jen „památkový zákon“): 

Navrhovaný záměr není obnovou památky podle § 14 památkového zákona, a proto orgán státní 
památkové péče v tomto případě není dotčeným orgánem v řízení vedeném podle stavebního zákona. 

Upozorňujeme, že záměr částečně zasahuje do lokalit archeologických nálezů I. stupně „Krumvířský 
hřbitov“ (ID_SAS 31081), „Obchodní středisko Krumvíř“ (ID SAS 31082) a „ZSV Kloboučky“ (ID SAS 
31083), dále lokalit II. (ID SAS 34661) a III. stupně, a proto se dotýká zájmů památkové péče 
v předmětném území vzhledem k ochraně archeologického dědictví. S tím jsou spojeny následující 
zákonné povinnosti: 

1. Stavebník je podle § 22 odst. 2 památkového zákona povinen již od doby přípravy stavby záměr 
podle stavebního zákona oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo jiné oprávněné 
organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Informace AÚ AV ČR 
k této povinnosti a ohlašovací formulář jsou dostupné na adrese https://amcr.aiscr.cz/oznameni/. 
Informace o organizacích s oprávněním provádět archeologický výzkum dle památkového zákona 
přehledným způsobem zveřejňuje mapa archeologických organizací, dostupná na adrese 
https://oao.aiscr.cz . 

2. O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologických výzkumů, musí být 
učiněno oznámení stavebnímu úřadu, AÚ AV ČR nebo nejbližšímu muzeu (viz § 23 odst. 2 
památkového zákona a § 266 stavebního zákona). Stavebník je povinen zároveň učinit opatření 
nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, práce v místě nálezu přerušit 

https://amcr.aiscr.cz/oznameni/
https://oao.aiscr.cz/#!/


8 
 

 

a zaznamenat do stavebního deníku čas a okolnosti nálezu, datum oznámení stavebnímu úřadu 
a popis provedených opatření. 

Dále upozorňujeme, že v bezprostřední blízkosti stavebního pozemku, na parc. č. 5/2 v k. ú. Krumvíř, 
se nachází pietní místa, evidovaná v Centrální evidenci válečných hrobů (dále i jen „CEVH“). Na parc. 
č. 5/2 v k. ú. Krumvíř se jedná o pomník padlým v 1. sv. válce (evidenční číslo CEVH CZE6207-
17930) a kříž manželů Konečných (CZE6207-17982), dále na parc. č. 1449/33 (před RD č. p. 174) kříž 
na památku Bartoloměje Charváta (CZE6207-43309). Při realizaci záměru je třeba si počínat tak, aby 
tyto vojenské hroby nebyly poškozeny, nebyla narušena jejich statická stabilita atd. 

Orgány územního plánování a dopravy nejsou podle stavebního zákona dotčenými orgány pro vydání 
koordinovaného závazného stanoviska. Posouzení vlivu záměru na veřejné zájmy hájené těmito 
orgány probíhá v rámci řízení o povolení stavby konkrétním stavebním úřadem. 

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být na žádost 
žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 zákona o JES. 

Podle § 10 odst. 1 zákona o JES vyrozumí příslušný orgán o vydání JES obce, jejichž území může být 
vlivy záměru zasaženo. 

 
Poučení  

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze se proti 
němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného 
v následném řízení podle § 1 zákona o JES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout v rámci 
odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem dle ustanovení 
§ 149 odst. 7 správního řádu. 
 
 
 
 
 
Ing. Vilém Vyhnálek 
vedoucí odboru životního prostředí 
 
 
 
 
 
Rozdělovník 
Linio Plan, s. r. o., Sochorova 3262/23, 616 00 Brno 
 
 
 
 
 
Na vědomí 
Obec Krumvíř 

Česká společnost ornitologická, Jihomoravská pobočka, Lidická 25/27, 657 20 Brno 
 
 
 
 
 
Jednotné environmentální stanovisko bude zpřístupněno způsobem umožňujícím dálkový přístup na 
https://www.hustopece.cz/jednotne-environmentalni-stanovisko-jes po dobu nejméně 15 dnů. 
Datum zveřejnění: 13.05.2025, datum sejmutí: 30.05.2025 

https://www.hustopece.cz/jednotne-environmentalni-stanovisko-jes

